
 

 
SERVIÇO    PÚBLICO   FEDERAL 
MINISTÉRIO   DA   EDUCAÇÃO 

CENTRO   FEDERAL   DE   EDUCAÇÃO   TECNOLÓGICA   DE   MINAS   GERAIS 
DIRETORIA DO CAMPUS  DE  DIVINÓPOLIS 

 
 
 
 
 
 
 
 

Boletim de Serviço  
e Pessoal 

 
 
 

Ano 2020| nº 01 
31 de janeiro de 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Publicado em conformidade com o art. 37 da Constituição Federal e com a Lei Federal n 4.965 de 05/05/1966 
 



Boletim de Serviço e Pessoal | nº 01 
31 de janeiro de 2020 

________________________________________________________________________________________ 

 
 

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais Ministério da Educação 

 
 

 
 
 

Diretor-Geral 
Flávio Antônio dos Santos 

 
Vice-Diretora 

Maria Celeste Monteiro de Souza Costa 
 

Diretora de Educação Profissional e Tecnológica 
Carla Simone Chamon 

 
Diretor Campus Divinópolis  

Emerson de Sousa Costa 
 

Diretor Adjunto Campus Divinópolis 
Flávio José de Araújo Mateus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço e Pessoal | nº 01 
31 de janeiro de 2020 

________________________________________________________________________________________ 

 
 

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais Ministério da Educação 

 

SUMÁRIO 
 
 

 
1. PORTARIAS DA DC-DV....................................................................................................... 4  
 
1.1. PORTARIAS EXARADAS PELO DIRETOR DO CAMPUS-DV........................................4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS DIVINÓPOLIS

PORTARIA N 1 / 2020 - DCDV (11.60)

N do Protocolo: 23062.001628/2020-55
Divinópolis-MG, 31 de janeiro de 2020.

O  Diretor  da  Unidade  Divinópolis  do  Centro  Federal  de  Educação  Tecnológica  de  Minas  Gerias,  Prof.
Emerson de Sousa Costa,  nomeado pela PORTARIA Nº 185,  de  31  de janeiro de 2019,  D.O.U de 1  de
fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art.  1º Recompor  a  Comissão de  organização do 21ª  Seminário  de Conclusão dos Cursos  Técnicos  da
Educação Profissional e Tecnológica do CEFET-MG/Campus Divinópolis e da cerimônia solene de Colação de

Grau, consƟtuída pela PORTARIA Nº 33 / 2019 - DDV (11.01.31), de 27 de novembro de 2019, conforme

discriminado a seguir:

Flaviane Moreira Silva Mendes - matrícula 2139968 (presidente);

Felipe Augusto do Carmo Lemos, matrícula Siape nº 1640637;

Bruno de Oliveira Fonseca - matrícula 2218131;

Inara Guimarães de Sousa, matrícula Siape nº 2354615;

Elena Maria da Cunha - matrícula 2173057;

Maurício Fonseca de Azevedo - matrícula 1645589.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 31/01/2020 14:30 )

EMERSON DE SOUSA COSTA
DIRETOR

Matrcula: 1675486

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 1, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emisso: 31/01/2020 e o cdigo de verificao: 550cf03794


